parum exigenciam iuxta discrecionem prelati ieiuniis et abstinenciis pu-

-5 niatur. vel secundum regulam patris nostri Augustini. si magis expediens

videatur. exutus habitu ordinis de nostro ordine expeliatur. si tamen

usque ad illam horam sani capitis et integri sensus extiterii. Si eciam

aliqui sunt. qui iudicio discretorum in communi sine gravi periculo vel

scandalo tolerari non possunt. in carcere recludantur. et ibidem secun-

?'• dum discrecionem prelati et secundum culparum exigenciam puniantur.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. post illud

ubi dicitur. relegatis etc. addatur et dicatur, sic. cum autem per disqui-

sicionem vel scrutinium voluntatum procedit clectio '. vota eligencium

recipiantur per suppriorem vel vicarium in supprioris absencia et duos

35 fratres. qui primitus nostri ordinis habitum susceperunt.

Item hanc. Fiat de beata Martha festum trium lectionum. et ma-

gister ordinis provideat de officio et de die.

Item hanc. In capitulo de eiectione prioris provincialis. in fine ad-

8) fueratl fuerit U. — i6) tueritl et add. B. — i8) teneatur nm. A2. — 30) secundum om. I*.
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datur. priores provinciales absoluri ad illos conventus pertineant. de qui-

bus sunt assumpti. nisi magister ordinis aliter duxerit ordinandum.

Iste sunt admoniciones. Admonemus quod singulis annis in quo-

libet capitulo provinciali tiat scrutinium super retencione vel absolucione

prioris provincialis et diffinitores recipiant vota fratrum. et ipsum scru-

tinium statim in eodem capitulo publicetur. et sub sigillis diffinitorum

per diffinitorem vel eius socium vel per socium prioris provincialis in

anno provincialium ad generaie capitulura deferatur. Idera fiat de priore

conventuali. receptis votis fiatrum per suppriorera vel vicarium absente

suppriore et duos fratres, qui primitus habitura nostri ordinis susceperunt.

et sub sigillo conventus per socium prioris ad capitulura generale vel

provinciale deferatur.

Item. Volumus et man laraus. quod conventus grangias [et] dorauncu-

las si quas habent? infra sequens generale capitulura alienent peniius .vel

diraittant. nisi de habendo conventu ibidera in posterum iudicio prioris

provincialis et diffinitorum '. spes probabilis haberetur.

Inhiberaus eciam districte. ne fratres extra cepta monasterii proprie-

latem doraorura vel quarumcumque possessionum ultra annum retineant

ullo modo. sed alienare. vel vendere teneantur.

Item. Priores provinciales cum diffiniioribus niodum aliquera in-

veniant per quera caveatur '. ne conventus debitis nirais gravibus hone-

rentur.

Item. Volumus et raonenius ad studii promocionem. ut constitucio

de studendo precipue in libris theologicis (i i et admoniciones facte circa

studiura in capitulo apud Valencenas celebrato anno doniini •m"- cc"» lix°-

diligencius observentur (2).

Itera. Inhibemus. ne in conventibus ubi est studiura generale. stu-

dentes convocacionem faciant. nisi forte studentes provinciarura secun-

dum constitucionem ad studium missi cum tribus de illa provincia in

qua fuerint. conveniant ad tractandum de pertinentibus ad siudium. ei

hoc de prioris (.onventualis licencia speciali.

Iiem. Ad promocionera studii ordinamus. quod lectorcs non occu-

pentur in officiis vel negociis. per que a lectionibus retrahantur.

2) alitcrl ;ilnid \i. — 12) deteMtiir| deporietur li. — i;^l quod| ad Ai. j. — coiueiitus grangiasj

coiivontiis doinuiii graiiCias sivc B. — 14I inlral ciira 15. — isl ilMdciiil ibi H, - |S| aniiun) om. H. --

2o| priorcs om. \i. — 23I iit| quod 15. — 25I \'alcncciias| \'alcnciani \i. — 27I ubi| in quibiis H. — (•'I iteni

ad promocionem — iteni monemus quod priores om. \i.

(i) Cf. siipra pag. 26 not,, 37 1. 11.

(2) Cf. siipra pag. 99 1. 4 sqq. , quae ndmonitioncs et onnn.itiones de studiis

infra 1, J2 repetuntur.
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Item. Quod diHgcnter iiKiuiiatur ycv piiovcs provincialcs Jc iuve-

iiibus aptis ad stuiliuui. qui in brcvi proHcerc possum. cl cos in studio

promoveant.

Item. Quoii talis inquisicio fiat singulis annis pcr visitatorcs in sin-

s gulis conventibus ? et referaiur capitulo provincinli.

Item. Quod ad stuilia ordinis f^eneralia non mittantur fiatrcs. nisi

qui bene suni morigerati ^ et apti ad proficiendum.

•Item. Quod quaiido noii possunt invcniri sufiicientcs ad publicc le-

gendum ? saltem provideatur de aliquibus. qui legant privatas lectioncs

"I vel ystorias vel summam de casibus. vel huiusmodi t ne fratres sint

ociosi.

Item. Quod fratribus iuvenibus aptis ad studium. parcatur a discur-

sibus et aliis occupacionibus ? ne a studio retrahantur (i).

Item. Quod fratres qui remanent a scolis '. dure puniantur.

>'j Item. Quod tempore lectionis non occupentur fratres in missis cele-

hrandis vcl huiusmodi. nec vadant ad villam. nisi pro magna necessitate.

Item. Quod priores vadant ad scoUis sicut ceteri fratres. quando

commode poterunt.

Item. Quod lectores [vacantes] vadant ad scolas precipue ad dh-
" putaciones.

Item. Quod non fiant lectores. nisi sint ita sufficientes. quod pos-

sint sine periculo notabili huiusmodi officium exercere.

Item. Quod priores et visitatores et magistri studencium sint sol-

liciti diligenter inquirere. qualiter fratres ct precipue iuvenes circa studia

-"- occupentur. et qualiter in studio proficiant ? et puniant negligentes.

Item. Lectores quantum commode poterunt. continuent lectiones suas.

Item. Quod visitatores singulis annis diiigenter inquirant de lecto-

ribus. quantum legerunt in anno. et quociens disputaverunt ac determi-

naverunt. et quot convenius sue visitacionis careant lcctoribus. ei quod

'" circa hoc invenerint ? referant capitulo provinciali.

Item. In singulis provinciis singulis annis in quolibet capitulo pro-

vinciali ordinetur. qualiter providealur studentibus sue provincie missis ad

quecumque studia generalia.

Item. Visitatores diligenter inquirant. qualiter studentibus provideatur.

is et referant defectus notabiles capitulo provinciali. per quod efficax reme-

dium apponatur,

Item. Provideatur. quod quilibet lector tenens aliquod soUempne stu-

dium i habeat bacalarium qui legat sub eo.

(i) Idest ne per vicos et plateas excurrere iubeantur stipem petitnri aut sncii

dentur fratribus itineramibus aut alias cxtra domum mittantur.
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Item. Quod fratres portent ad scolas libros qui leguntur in scolis. si

habent. et non alios.

Item. Quod in quolibet conventu ubi est lector. instituatur aliquis

frater. qui diligenter repetat. dummodo sit in domo aliquis sufficiens.

Item. Quod fiant repeticiones de questionibus. et collaciones semel ;•

in septimana. ubi hoc commode poterit observari.

Itera. Monemus quod priores provinciales faciant fieri carceres in

omnibus conventibus sue provincie. ut eis videbitur expedire.

Item. IUi qui mittunt accusaciones ad capitulum generale vel pro-

vinciale. modum exprimant per quem sciunt. utrum per auditum vel per "^

visum. et si per auditum f utrum ab aliquo qui viderit. illud sciant.

Item. Caveant diligenter priores. ne committant predicacionis vel

confessionis officium nisi fratribus ad hoc ydoneis et moribus et sciencia

approbatis et de consilio discretorum. sicut in constitucionibus continetur.

Item. Priores ordinent locum aliquem vdoneum pro hospitibus ad i?

iacendum extra dorraitorium. ubi hoc coraraode poterit observari.

Item. Predicatoies in suis predicacionibus vel post predicaciones.

questara pro aliquo non faciant vel fieri permittant '. ne ex hoc notam

aliquam incurramus.

Item. lUa hora qua episcopi predicant ? fratres a predicando desi- -'o

stant. nisi forte de illorura licencia vel mandato speciali.

Item. Fratres in predicacionibus suis populura interdura admoneant.

quod deciraas et alia iura reddant ecclesiis suis t ut tenentur.

• Item. In testaraentis personas moneant et inducant '. ut ecclesiis suis

parrochialibus legata faciant. sicut decet. js

Item. Personas eligentes apud suas ecclesias parrochiales sepeliri ?

fratres a suo proposito non avertant.

Ordinacionem studii Parisiensis. et aliorum generalium studiorura.

quo ad principales lectores et bacalarios t coraraittimus magistro ordinis.

Concedimus provincie Hyspanie -ii- domos. unam in Aragonia. aliam v>

in Portugallia. et ponantur ubi priori provinciali et diffinitoribus capituli

provincialis videbitur expedire.

Item. Provincie Francie •[• ponendam in Blesis.

Item. Provincie Lombardie -i' ponendam apud Cesenara.

Ista sunt sutfragia. Pro domino papa et statu universalis ecclesie f 35

quilibet sacerdos -iii- missas.

8) ut| ubi A2. — 10) per anle visuni om. B. — ii| vidcrit) audierit B. — 12) diligenter| dili-

gentissime B. — 18) aliquoj ordine add. B. — 21) illorum] ipsorum B. — vel| et B. — 22) admoncanij
moneant B. — 28) studiorum om. B. — 29) quo) quantum 15. — so) aliam) et aliam B. — ^i) et po-

nantur — expedirc om. .\i. 2. —33) item nm. B. — 34) item provincie om. B. — Cesenamj Thebenam
Ai. j. — 35) ista — absolvinius om. B.

1274- '275] LUUDUNI MOCIAXIV. nONONIAE Mi.:CI.XXV. I77

Pio dominis cardinalibus ? quilibct saccrdos -ii- missas.

Pro domino Hosticnsi ! quilibct sacerdos -i- missam (i).

SuliVagia pro dcfunclis.

Pro domino rcgc Fiancic bone memoric Ludovico. et fratribus ct

5 liberis suis. et pro domina Hcly/^abet iuniore regina defuncta ? quilibct

sacerdos 'i' missam.

Absolvimus priorem provincialcm Terre sancte. Priores convcn-

tuales'i Pictaviensem. Aurelianensem. Leodiensem ? etc.

Sentencias iudicum approbamus.

10 Assignamus generale capitulum proximum apud Bononiam in pro-

vincia Lombardie. ad ciuod diffinitores veniant dominica infra octavas

ascensionis.

Actis additac sunt qiiatuor litterae magistri ordinis ; cf. app-

n. XXV.—XXVIII.

15 In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS BONONIE CELEBRATI
ANNO DOMINI • M°.CC°. LXXV°.

Confirmamus has constituciones. In capitulo de electione prioris pro-

vincialis. in fine addatur sic. statuimus autem. quod in singulis provinciis

20 priores provinciales. vel eorum vicarii. et diffinitores capituli provincialis

provincias suas per vicarias distinguant. secundum quod eis videbitur ex-

pedire. quibus singulos vicarios preficiant. qui non sint priores vel lectores

aclu legentes. nisi prius a suis officiis absolvantur. requisito consilio fra-

trum presencium ad dictas vicarias pertinencium. qui sunt de corpore

25 provincialis capituli. Qui vicarii in domibus sibi assignatis. prioris pro-

vincialis plenarie vices gerant. excepta dumtaxat institucione et destitu-

cione priorum et lectorum. et ubique loca sua tencant. nisi in capitulo.

dum officiura sue vicarie exercent. quorum potestas in die immediate

precedente electionem diffinitorum capituli p^rovincialis expiret. hos autem

30 vicarios priores provinciales possunt corrigere \ vel ex causa racionabili

araovere. Et hec habet .iii- capitula.

7) priores — etc. om. R. — 10) proximum om. 15. — apiid Honoiiiam] Boiioiiie !!. — 11) ad

quod om. B. — 17) Felicis ac sancte et dulcis recordacionis vencrabilis semper et omni laude dignis-

simus pater fratcr R. de Pena fOrti vidctur precedenti anno suum fclicem spiritum domino reddidisse

scilicet anno domini . m", cc.° Lv.xiiii**. in dic epiplianie. add. in marg. Ai. — 19) sic om. A2. —

(i) Scil. iV.Petro tie Tarcntasia O. Praed. ; cf. EunEL I. c. pag. 34, SSOP I

3S0 sqq.

MOPH 3 12
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Item hanc. In capitulo de electione prioiis conventualis. ubi dicitur.

cum domus priore caruerit. etc. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de recipiendis. ubi dicitur. nuUus recipiatur

in fratrem clericum. addatur. ad probacionem vel professionem. Et hec

habct -iii- capitula, 5

Item hanc. In capitulo de clectione prioris provincialis. ubi dicitur.

si autcm vicarium. etc. usque ibi. donec prior ciusdem provincie. etc.

deleatur totum et dicatur sic. quod si capitulum provinciale ex aliqua

causa ad conventum alium transferatur ? post translacionem prioris vicarii

potestas expiret. et prior loci illius ad quem capitulum est translatum ? lo

vices prioris provincialis iii omnibus optineat. Si autem conventus ille.

ubi capitulum provinciale assignatum fuerat translatum. piiorem non

habuerit. vel eum infra tempus sue vicarie mori vel amoveri contigerit.

prior illius domus. ubi capitulum provinciale antecedens fuerat celebra-

tum l vices prioris provincialis in omnibus optineat. et sic deinceps re- 15

troccdendo. quousque conventus ille. in quo capitulum provinciale fuerit

celebrandum. priorem habuerit. qui vices prioris provincialis in omnibus

optinebit. Et hec habet -iii- capitula.

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de electione

magistri. ubi dicitur. mortuo igitur magistro. etc. totum quod sequitur. 20

priores igitur provinciales. etc. deleatur et dicatur sic. mortuo igitur ma-

gistro vel a magisterio amoto. prior provincialis illius provincie. ubi se-

quens capitulum fuerit celebrandum. vices magistri ordinis in omnibus

optineat. quousque magister ordinis sit electus. e.xceptis absolucionibus

priorum provincialium et conventualium aliarum provinciarum. et con- 25

firmacionibus priorum provincialium. quando de suis provinciis assu-

mantur. et exceptis translacionibus fratrum de una provincia ad aliam.

dc quibus se nullatenus intromittat. nisi forte aliquis frater non prior

provincialis existens pro provincialatus officio peteretur. Si autem illa

provincia tunc priorem provincialem non habuerit. vel infra tempus sue 30

vicarie eum mori vel amoveri contigerit ^ prior provincialis illius pro-

vincie. ubi immediate precedens generale capitulum fuerat celebratum.

vices optineat supradictas. et sic deinceps retrocedendo. donec in aliqua

provinciarum isto modo valeat vicarius inveniri. Et hec habet -ii' capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur. 35

mortuo priore provinciali vel amoto. deleatur usque ibi. qui eius. etc.

et dicatur sic. si priorem provincialem in generali capitulo. vel medio

tempore usque ad capitulum provinciale vel in ipso provinciali capitulo

i) itcm — capitula om. Ai,2. — 19) lias] constitucioncs aJd. I? — 20) mortuo — ctc.| mortuo
magistro vcl amoto cic. 15.
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luoii vel amoveri contii^eiit t ;ul ipsum pioviiicialc capiiulum cius clec-

tio pcitinebit. (^uod si nec ipsc ncc alius in ipso capitulo clectus iucrit

contirrnatus. vel post provinciale capitulum priorem provincialcm mori

vel amoveri conti<ferit ? qui eius locum optinet. toneatur. ctc. Item infra

.s ubi dicitur. si vero congregato provinciali capitulo. dclcalur usque ibi.

unus autem. ctc. Et liec habet -ii- capitula.

Item lianc. lii capitulo de gravissima culpa. ubi dicitur. ct pcnas

recu&at ferre. dclcatur totum usque in finem el dicatur sic. talis de con-

silio discretorum carcerali custodic mancipetur. ct ibidem secundum cxi-

10 i^enciam culparum iuxta discrecionem prelati ieiuniis et abstinenciis pu-

niatur. vel secundum regulam patris nostri Augustini. si mat^is expediens